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Yttrande 

Norrköpings kommun, socialkontoret och överförmyndarenheten, lämnar 

synpunkter på promemoria Nytt ersättningssystem för mottagande av 

ensamkommande barn och unga. 

Norrköpings kommun anser att det antingen krävs en längre omställningstid 

för att genomföra de föreslagna ändringarna eller att staten får bära de 

omställningskostnader som en snabb förändring medför. Kommunen har 

slutit avtal om HVB-platser för ensamkommande barn samt 

anställningsavtal för personal som idag arbetar med ensamkommande barn 

som inte går att avveckla innan de nya ersättningsreglerna föreslås träda i 

kraft. Det innebär att en snabb reformering medför stora 

omställningskostnader för kommunen. 

Norrköpings kommun vill även framhålla att den i promemorian föreslagna 

schablonersättningen på 1 350 kr per dygn troligen är alltför lågt satt för att 

täcka kommunens faktiska kostnader för målgruppen. 

Norrköpings kommun anser att förslaget enligt kapitel 3.3 i promemorian 

angående en schablonersättning på 52 000 kronor för mottagandet av 

asylsökande ensamkommande barn är missgynnande och strider mot 

principen att staten ansvarar för finansieringen av mottagandet av 

ensamkommande barn och unga. Schablonersättningen ska täcka 

kommunernas transportkostnader, socialtjänstens utrednings- och 

uppföljningsansvar, tolkkostnader samt kostnader för god man och andra 

relaterade kostnader. 

Lag (2005:429) om god man för ensamkommande barn reglerar när en god 

man ska förordnas för ett ensamkommande barn och att det är 

överförmyndaren som förordnar dessa. Förslaget i promemorian tar inte upp 

de faktiska kostnader som överförmyndarna har för att rekrytera, utbilda och 

ha tillsyn över de gode männen. Sveriges kommuner och landsting (SKL) 

har beräknat detta till 8 500 kronor/barn. Promemorian tar inte heller hänsyn 

till att det är överförmyndarna som bestämmer arvode och ersättning för de 
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gode männen, enligt föräldrabalkens lagstiftning. Det medför att de 

överförmyndare som arbetar framåtsyftande med att höja kompetensen hos 

både den egna personalen och de gode männens, vilket i dagsläget är 

högaktuellt, kan förhindras. Schablonen medverkar till att ersättningsnivåer 

för arvoden kan tvingas minskas och att de mest kompetenta gode männen 

avstår från uppdrag. 

Det nuvarande ersättningssystemet ger kommunerna full kostnadstäckning 

för de faktiska kostnaderna för god man och tolkkostnader. Kostnaderna 

täcks fram till att Migrationsverket fattat beslut om uppehållstillstånd. 

Promemorians konsekvensanalys hävdar att schablonersättning bidrar till att 

minska den administrativa bördan, öka flexibiliteten och att kommunerna 

snabbare får ersättning för sina kostnader. Överförmyndarenheten vill 

påpeka att promemorian inte tar upp frågan om schablonen är relevant i 

förhållande till den statliga utredningstiden för asylprocessen. Det uttalas att 

den minskade administrativa bördan för Migrationsverket skulle bidra till 

effektivitetsvinster, men frågan om en schablon måste kopplas till 

garanterade handläggningstider i asylprocessen. Ett genomtänkt förslag 

borde ta upp frågan om hur lång tid kommunens överförmyndare ska 

arvodera de gode männen med stöd av schablonen, och om tidsgränsen 

överskrids ska full kostnadstäckning ske. 

Norrköpings kommun avstyrker promemorians förslag i kapitel 3.3 med 

hänvisning till att den inte i tillräcklig utsträckning tar hänsyn till kravet på 

kvalitet och trygghet i frågor om god man för ensamkommande barn. Såsom 

promemorian uttalar är barnperspektivet en viktig utgångspunkt och 

Norrköpings kommun hävdar att en kompetent god man som under barnets 

asylprocess trätt i förmyndares och vårdnadshavares ställe är nog så viktig 

för att barnets bästa ska tillgodoses. 
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